1

2020 年 11 月 24 日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者     代表取締役社長  木山 隆二郎

（コード番号   6297）

問い合わせ先  専務取締役

経営管理本部長  外山 洋

（TEL  03-6907-7888）

新工場建設（伊勢原工場）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 24 日開催の取締役会において、2020 年 3 月 27 日付「固定資産の取得及

び譲渡等並びに特別利益（固定資産売却益）に関するお知らせ」で公表いたしました厚木工場移設

用地として取得した内陸伊勢原工業団地の土地に新工場を建設することを決議し、本日付で建設会

社との契約を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新工場建設の理由

築 52 年が経過し老朽化しつつある当社厚木工場（神奈川県厚木市）からの移転を目論み 2020 年

6 月 30 日に内陸伊勢原工業団地の土地・建物（神奈川県伊勢原市）を入札により取得しております

が、ボーリング機器関連製品の生産能力増強と生産効率化を図るため、次のとおり SDGｓを踏まえ

た新工場を建設することを決議し、本日付で建設会社との契約を行うことといたしました。

2. 新工場の内容

（1） 名 称 ： 鉱研工業株式会社 伊勢原工場

（2） 所 在 地 ： 神奈川県伊勢原市鈴川 54 番地

（3） 敷 地 面 積 ： 21,531.50 ㎡

（4） 延 床 面 積 ： 工場棟 5,328 ㎡、事務棟 3 階建て 1,990 ㎡、その他 531 ㎡

（5） 工 場 概 要 ： 鉄骨造り 地上 2 階

（6） 生 産 品 目 ： ボーリングマシン及びその関連機器・部品

（7） 投 資 総 額 ： 約 30 億円の予定（建物及び機械設備）

（8） 資 金 調 達 ： 自己資金及び金融機関からの借入金による

（9） 日 程 ： 契約締結日 2020 年 11 月 24 日（本日）

   建物竣工  2022 年 3 月（予定）

   生産開始  2022 年 6 月（予定）

2

3. 今後の見通し

 当該工場の稼働開始時期は 2022 年 6 月を予定しておりますので、2021 年 3 月期の連結業績に与

える影響は軽微であり、2020 年 10 月 23 日に公表いたしました 2021 年 3 月期通期連結業績予想に

変更はありません。

4. ご参考

新工場の完成イメージは次のとおりです。

以  上